
COMUNE DI GROTTE
Libero Consorzio Comunale di Agrigento

COPIA DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE

N. 122 DEL 24-09-2021

OGGETTO:
Concessione contributo all'Istituto Comprensivo Statale "A. Roncalli" di Grotte
finalizzato alla sostituzione tende per aule didattiche plesso Roncalli. Atto di
indirizzo.

L'anno  duemilaventuno il giorno  ventiquattro del mese di settembre alle ore 19:00 nella sala delle

adunanze del Comune suddetto, in seguito a regolare convocazione, si è riunita la Giunta Municipale in

modalità videoconferenza nelle persone dei Signori:

Provvidenza Alfonso Sindaco P
Morreale Antonio Assessore P
Di Salvo Roberta Vice Sindaco P
Mancuso Giuseppe Assessore P
Marsala Alessandra Assessore P

Risultano presenti n.    5 e assenti n.    0.

Con la partecipazione del SEGRETARIO COMUNALE  Marotta Roberta

Il Sindaco Provvidenza Alfonso constatato il numero  legale degli intervenuti, dichiara aperta la

riunione  e li invita a deliberare sull'oggetto sopraindicato.

1



PROPOSTA DI DELIBERA DI GIUNTA COMUNALE

N. 127 DEL 20-09-2021

Ufficio: AREA VIGILANZA - CULTURA - SOCIALE

OGGETTO: Concessione contributo all'Istituto Comprensivo Statale "A. Roncalli" di Grotte
finalizzato alla sostituzione tende per aule didattiche plesso Roncalli. Atto di
indirizzo.

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 18 del 21 aprile 2021 con la quale è stato
approvato il DUP;

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 31 del 26 maggio 2021 con la quale è stato
approvato il Bilancio di Previsione Triennio 2021/2023;

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 98 del 19 luglio 2021 con la quale è stato
approvato il PEG 2021;

Vista la nota acquisita al protocollo dell’Ente al n.11885 del 13/09/2021 (allegata alla presente), del
Dirigente scolastico dell’Istituto Comprensivo Statale “A. Roncalli” di Grotte, Prof.ssa
Antonina Ausilia Uttilla, con la quale si “comunica la necessità di un Vs. intervento
manutentivo urgente per la sostituzione/riparazione di arredo scolastico, nello specifico,
delle tende da sole installate nelle aule didattiche del plesso Roncalli, viale della Vittoria 77
– 92020 Grotte, poiché logore e non più funzionanti. In alternativa, si chiede specifico
finanziamento per la gestione in autonomia della manutenzione detta. A tal fine, si comunica
che da sommaria ricerca di mercato, la sostituzione di n 36 tende da sole del tipo “Tenda a
banda verticali completa di binario con movimento su cursori, in tre varianti di colori,
tessuto ignifugo. Misure 160x280H, posa in opera inclusa” ammonta ad una spesa prevista di
€ 5.050,80 IVA inclusa. Pertanto, nella eventuale impossibilità di un Vs. diretto intervento
manutentivo, si chiede di volere accreditare nel c/c di tesoreria unica di questo Istituto
scolastico, indicato a margine, l’importo di € 5.050,80 IVA inclusa, necessario per la
sostituzione di detto arredo”:

Ritenuto opportuno dare seguito alla richiesta del Dirigente scolastico dell’Istituto Comprensivo
Statale “A. Roncalli” di Grotte con la concessione di un contributo economico di euro
5.050,80;

Visto il vigente Regolamento Comunale per la concessione di contributi, approvato con
deliberazione del Consiglio Comunale n. 35 del 12/04/1995, e dato atto della compatibilità
dell’intervento proposto attesa la sussistenza dell’interesse generale della comunità che
l’intervento intende perseguire;

Viste le direttive del Sindaco e dell’Assessore alla Pubblica Istruzione;

Ritenuto di fornire atto di indirizzo agli uffici competenti al fine di procedere, nel rispetto di
quanto sopra richiamato, alla concessione di un contributo finalizzato all’intervento
manutentivo urgente per la sostituzione/riparazione di arredo scolastico come descritto nella
suddetta nota;

Acquisito il parere favorevole del responsabile del servizio finanziario, espresso ai sensi
dell’articolo 153 del d. lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

Visto il d.lgs. 267/2000 e s.m.i.;
2



Visto il d.lgs. 118/2011 e s.m.i.;

Visto l’O.R.EE.LL.;

Visto lo Statuto del Comune;

Visto il Regolamento di Contabilità;

Vista la determina sindacale n.97/2021 di conferimento delle funzioni dirigenziali;

PROPONE

Di considerare la premessa parte integrante e sostanziale del presente atto.1.
Dare atto della compatibilità dell’intervento proposto con quanto previsto dal Regolamento Comunale2.
per la concessione di contributi, attesa la sussistenza dell’interesse generale della comunità che
l’intervento intende perseguire.
Di fornire atto di indirizzo agli uffici competenti al fine di procedere, nel rispetto di quanto richiamato3.
nella parte motiva, alla concessione di un contributo di euro 5.050,80 finalizzato ad effettuare un
intervento manutentivo urgente per la sostituzione/riparazione di arredo scolastico, nello specifico, delle
tende da sole installate nelle aule didattiche del plesso Roncalli, viale della Vittoria 77 – 92020 Grotte,
poiché logore e non più funzionanti.
Di dare atto che la spesa trova copertura finanziaria sul bilancio di previsione 2021/2023.4.
Dare mandato al responsabile di P.O. di porre in essere tutti gli adempimenti consequenziali.5.

*****

LA GIUNTA MUNICIPALE

VISTA la superiore proposta di deliberazione;
VISTI i pareri favorevoli sulla regolarità tecnica e sulla regolarità contabile, espressi ai
sensi
dell’art. 12 della L.R. 23.12.2000 n. 30;
VISTO l’O.R.EE.LL.;
Con voti unanimi resi in forma palese

DELIBERA

Dare atto dello svolgimento in modalità telematica della presente seduta.

Approvare in toto la superiore proposta che qui si intende integralmente trascritta e
riportata.

Con separata ed unanime votazione resa in forma palese

D E L I B E R A

DICHIARARE il presente atto immediatamente esecutivo.

3



Parere del Responsabile del Servizio in ordine alla Regolarita' Tecnica

Ai sensi dell’art.12 della L.R. 23/12/2000, n.30, esprime parere Favorevole in ordine alla Regolarita'

Tecnica della Proposta di Deliberazione concernente l’oggetto.

Grotte, lì 20-09-2021 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to  LIOTTA SALVATORE

Parere del Responsabile dell'Ufficio di Ragioneria

Ai sensi del comma 1 dell’art. 53 della Legge 8 giugno 1990, n.142, recepito in Sicilia con la L.R.

11/12/1991, n.48, nel testo quale risulta sostituito dall’art.12 delle L.R. 23/12/2000, n.30, esprime parere

Favorevole in ordine alla Regolarita' Contabile sulla Proposta di Deliberazione concernente l’oggetto.

Grotte, lì 22-09-2021 IL RESPONSABILE
DELL’UFFICIO DI RAGIONERIA

F.to  LIOTTA SALVATORE

4



Il Sindaco
F.to  Provvidenza Alfonso

L’Assessore Anziano Il SEGRETARIO COMUNALE
F.to  Morreale Antonio F.to  Marotta Roberta

ATTESTAZIONE DI ESECUTIVITÀ
Il sottoscritto SEGRETARIO COMUNALE, vista la L.R. 3.12.1991, n. 44

ATTESTA
che la presente deliberazione é divenuta esecutiva il 24-09-2021 in quanto:

é stata dichiarata immediatamente esecutiva.

sono decorsi 10 giorni dalla data di inizio della pubblicazione.

Dalla Residenza Municipale 25-09-2021
IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to  Marotta Roberta

5


